
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУДОГОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №2»                                    

 

П Р И К А З     

01.06.2022 года                                                                                                                          № 07/85 

О создании спортивного клуба 

на  базе МБОУ «Судогодская СОШ №2» 

 

     В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 24 ноября 2020 года N 3081-р) , Приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020 

года N 117 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами", в  рамках реализации реализации федерального проекта "Успех 

каждого ребенка" ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Судогодская СОШ №2» школьный спортивный клуб 

(ШСК) «Высота». 

2. Назначить руководителем клуба учителя физической культуры Киреева А.С.  

3. Контроль за реализацией программ по физической культуре и спорту в МБОУ 

«Судогодская №2» возложить на руководителя ШСК. 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1) 

5. Утвердить календарный план ШСК «Высота» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


